ỦY BAN BẦU CỬ
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:         /UBBC

V/v triển khai nhiệm vụ, yêu cầu báo
cáo tiến độ theo mốc thời gian cụ thể

phục vụ vận hành Hệ thống phần
mềm Quản lý thông tin bầu cử.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đồng Nai, ngày        tháng 01 năm 2026

Kính gửi:
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Công an tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Văn bản số 169/VPHĐBCQG ngày 10/01/2026 của Văn phòng
Hội đồng Bầu cử Quốc gia về việc đào tạo, sử dụng Hệ thống phần mềm Quản
lý thông tin bầu cử;

Căn cứ Văn bản số 675/UBND-KGVX ngày 15/01/2026 của UBND tỉnh
về việc đào tạo sử dụng hệ thống phần mềm quản lý thông tin bầu cử; Văn bản
số 32/SNV-TCBC ngày 21/01/2026 của Sở Nội vụ về việc mời phối hợp kết nối
mạng truyền số liệu chuyên dung và triển khai sử dụng Hệ thống phần mềm
Quản lý thông tin bầu cử; Văn bản số 51/UBBC ngày 22/01/2026 của Ủy ban
bầu cử tỉnh về việc gửi tài liệu kỹ thuật, danh sách tài khoản và phối hợp kiểm
định an toàn thông tin phục vụ kết nối Hệ thống phần mềm Quản lý thông tin
bầu cử.

Để bảo đảm việc triển khai, vận hành Hệ thống phần mềm Quản lý thông
tin bầu cử trên địa bàn tỉnh được thống nhất, đúng tiến độ, an toàn và đúng quy
định, Ủy ban bầu cử tỉnh Đồng Nai yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương
khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ sau:

I. Nhiệm vụ cụ thể và mốc thời gian thực hiện

1. Sở Nội vụ (Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử tỉnh)

- Chủ trì, phối hợp các Sở, ban, ngành và UBND các xã, phường tổ chức
triển khai các nội dung theo chỉ đạo của Hội đồng Bầu cử Quốc gia và UBND
tỉnh.

- Hướng dẫn, theo dõi đôn đốc việc kết nối, sử dụng Hệ thống phần mềm
Quản lý thông tin bầu cử.

2

- Tổng hợp báo cáo tiến độ định kỳ và đột xuất, tham mưu Ủy ban bầu cử
tỉnh chỉ đạo xử lý các trường hợp chậm tiến độ.

2. Sở Khoa học và Công nghệ

- Chủ trì rà soát địa điểm triển khai UBBC các cấp; Phối hợp với các doanh
nghiệp viễn thông triển khai hạ tầng kỹ thuật, đường truyền mạng truyền số liệu
chuyên dùng, cấu hình kỹ thuật, cài đặt địa chỉ IP theo đúng yêu cầu của UBBC
Quốc gia phục vụ kết nối sử dụng Hệ thống phần mềm Quản lý thông tin bầu cử
của UBBC tỉnh và UBBC cấp xã, phường. Hoàn thành trước ngày 29/01/2026.

- Thành lập Tổ hỗ trợ kỹ thuật về đường truyền mạng truyền số liệu chuyên
dùng và Tổ hỗ trợ kỹ thuật về Hệ thống phần mềm Quản lý thông tin bầu cử để hỗ
trợ kịp thời cho UBBC các cấp trong quá trình kết nối, vận hành và sử dụng hệ
thống. Các Tổ hỗ trợ kỹ thuật từ khi thành lập đến hết ngày 15/3/2026.

- Phối hợp các đơn vị liên quan trong công tác kiểm tra và dán tem các máy
tính mật của UBBC cấp tỉnh và các UBBC cấp xã, phường phục vụ sử dụng Hệ
thống phần mềm Quản lý thông tin bầu cử. Hoàn thành trước ngày 31/01/2026.

- Phối hợp các đơn vị liên quan trong công tác bảo đảm an toàn thông tin.

- Báo cáo kết quả thực hiện bằng văn bản gửi UBBC tỉnh (qua Sở Nội vụ)
trước ngày 03/02/2026.

3. Công an tỉnh

- Chủ trì phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị liên quan tổ
chức quét an toàn thông tin, kiểm tra và dán tem kiểm định an toàn thông tin đối
với các thiết bị máy tính sử dụng Hệ thống phần mềm Quản lý thông tin bầu cử.

Tập trung triển khai tại 02 điểm, cụ thể:

- Điểm 01: 55 xã, phường thuộc tỉnh Đồng Nai (cũ), tại Hội trường Công an
tỉnh;

- Điểm 02: 40 xã, phường thuộc tỉnh Bình Phước (cũ), tại Trường Chính trị
tỉnh Bình Phước (cũ).

Thời gian hoàn thành rà quét, kiểm tra và dán tem kiểm định: trước ngày
03/02/2026. Báo cáo kết quả thực hiện gửi UBBC tỉnh (qua Sở Nội vụ) ngay sau
khi hoàn thành, chậm nhất ngày 03/02/2026.

- Bảo đảm an ninh, an toàn thông tin trong quá trình triển khai, vận hành hệ
thống.

3

4. Các doanh nghiệp viễn thông (Viettel Đồng Nai, VNPT Đồng Nai)

a) Viettel Đồng Nai

- Bảo đảm đường truyền mạng truyền số liệu chuyên dùng ổn định, thông
suốt trong suốt quá trình triển khai, vận hành hệ thống.

- Phối hợp hỗ trợ tập huấn nội dung tiếp nhận, nhập và cập nhật hồ sơ ứng
cử trên Hệ thống phần mềm Quản lý thông tin bầu cử tại địa chỉ:
https://congtacdaibieu.quochoi.vn trước ngày 27/01/2026.

- Bố trí nhân sự kỹ thuật hỗ trợ kết nối, sử dụng phần mềm và diễn tập lần
01, phục vụ tập huấn Hệ thống phần mềm Quản lý thông tin bầu cử trong ngày
06/02/2026 cho 95 xã, phường.

Báo cáo tiến độ, phương án hỗ trợ và nhân sự kỹ thuật gửi UBBC tỉnh (qua
Sở Nội vụ) trước ngày 04/02/2026.

- Hỗ trợ kỹ thuật trong quá trình kết nối, vận hành và sử dụng Hệ thống phần
mềm Quản lý thông tin bầu cử theo yêu cầu của Ủy ban bầu cử tỉnh.

b) VNPT Đồng Nai

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ rà soát, triển khai địa điểm, hạ
tầng thiết bị đặt đường truyền mạng truyền số liệu chuyên dùng của UBBC cấp xã,
phường và cấp tỉnh (tại trụ Sở Nội vụ Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử tỉnh)
phục vụ công tác bầu cử;

- Bảo đảm cài đặt, cấu hình địa chỉ IP cho máy tính cập nhật dữ liệu đúng
yêu cầu kỹ thuật.

Thời gian hoàn thành cài đặt IP cho 95 xã, phường: trước ngày 29/01/2026.
Báo cáo kết quả thực hiện gửi UBBC tỉnh (qua Sở Nội vụ) chậm nhất ngày
29/01/2026.

5. UBND các xã, phường

- Chủ động chuẩn bị địa điểm, hạ tầng, thiết bị máy tính đáp ứng theo yêu
cầu kỹ thuật. Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, VNPT Đồng Nai và Viettel
Đồng Nai để kết nối và sử dụng Hệ thống phần mềm Quản lý thông tin bầu cử.

- Chuẩn bị tối thiểu 02 (hai) máy vi tính phục vụ cập nhật, khai thác Hệ
thống phần mềm Quản lý thông tin bầu cử, theo đúng yêu cầu tại Văn bản số
51/UBBC ngày 22/01/2026 của UBBC tỉnh trước ngày 02/02/2026 để Sở Khoa
học và Công nghệ và Công an tỉnh quét an toàn thông tin và dán tem kiểm định
theo quy định.

https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn
https://congtacdaibieu.quochoi.vn

4

- Cử cán bộ đầu mối tham gia tập huấn, triển khai và cập nhật dữ liệu lên hệ
thống theo hướng dẫn.

Báo cáo xác nhận hoàn thành: tình trạng hạ tầng thiết bị, kết nối và ATTT
gửi UBBC tỉnh (qua Sở Nội vụ theo hướng dẫn) trước ngày 04/02/2026.

II. Tổ chức theo dõi, đôn đốc

Giao Sở Nội vụ làm đầu mối duy nhất tiếp nhận báo cáo, theo dõi tiến độ,
tổng hợp và tham mưu UBBC tỉnh. Trường hợp báo cáo chậm so với thời hạn nêu
trên, Sở Nội vụ tổng hợp, báo cáo UBBC tỉnh xem xét trách nhiệm của đơn vị liên
quan.

Ủy ban bầu cử tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và
Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai, chịu trách nhiệm trước Ủy ban bầu cử
tỉnh về tiến độ và kết quả thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thành phần như trên;
- Thường trực UBBC tỉnh (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- BTT UB MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ;
- UBBC các xã, phường;
- Lưu: VT, SNV, UBBC.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ
TL. CHỦ TỊCH

ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ
Nguyễn Hữu Định

		2026-01-22T16:14:38+0700

		2026-01-22T16:25:29+0700
	Lê Văn Cường

		2026-01-23T13:31:30+0700

		2026-01-23T13:44:58+0700

		2026-01-23T13:44:45+0700

		2026-01-23T13:44:45+0700

		2026-01-23T13:46:30+0700